

egzemplarz bezpłatny | wersja elektroniczna na www.moksir.chelmek.pl



Echo Chelmska

Czerwiec | nr 6 (177)/2018 | nakład 5000 szt.
ISSN: 1644-1133

Informator Gminny



DNI CHEŁMKA 2018

FOTOREPORTAŻ s.11

Jednogłośnie absolutorium dla burmistrza Chełmka

W czwartek 17 maja w trakcie 40 sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Chełmku jednym z najważniejszych tematów było przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za miniony rok oraz udzielenie absolutorium burmistrzowi Chełmka Andrzejowi Saternusowi. Sprawozdanie poparte było opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chełmku. Podobnie jak w latach ubiegłych radni jednogłośnie przyjęli obie uchwały, udzielając tym samym poparcia dla dotychczasowych działań burmistrza oraz potwierdzając wykonanie założonego budżetu w minionym roku. Po tych decyzjach władarz miasta otrzymał gratulacje i życzenia dalszej, dobrej współpracy z radnymi i mieszkańcami oraz realizacji licznych zaplanowanych działań.

- W minionym roku dużo czasu poświęciliśmy bardzo trudnej i mozolnej pracy, związanej z przygotowaniem wniosków o dofinansowanie licznych zadań z Unii Europejskiej. Dzisiaj wiemy, że było wysiłek, który nie poszedł na marne. Świadczą o tym kolejne projekty, które otrzymują bardzo wysokie oceny, a co za tym idzie są wybierane do wspomnianego dofinansowania. Poza tym warto wspomnieć, że w minionym roku zagwarantowaliśmy prawidłowe funkcjonowanie całej gminy poprzez chociażby dotacje, które otrzymywały stowarzyszenia i jednostki. Nie przeszliśmy obojętnie obok żadnej inicjatywy, która służyła naszym mieszkańcom. Możemy powiedzieć, że ubiegły rok z punktu widzenia rozwoju naszej gminy przebiegał bardzo dobrze, za co pragnę także podziękować całej Radzie Miejskiej, kierownikom jednostek gminnych, pracownikom Urzędu Miejskiego w Chełmku i wszystkim, którzy byli zaangażowani w nasze działania w 2017 roku – mówił podczas sesji Andrzej Saternus, burmistrz Chełmka.

Dochody i wydatki gminy Chełmek w 2017 roku wyniosły:

- dochody 44 087 259,34 zł, w tym dochody majątkowe 1 380 045,98 zł
- wydatki 43 642 409,50 zł, w tym dochody majątkowe 5 719 109,11 zł
- nadwyżka budżetu wyniosła 444 849,84 zł

Wśród najważniejszych wydatków w 2017 roku należy wymienić:

- Budowa ulicy Leśnej w Bobrku – 207 955,61 zł
- Pomoc finansowa dla powiatu oświęcimskiego na zadanie, związane z przebudową ulicy Krasińskiego w Chełmku – 307 737,71 zł
- Projektowanie, budowa i modernizacja ulic, parkingów i chodników na terenie gminy. Chełmek: ul. Paprotnik, Powstańców Śląskich, łącznik ul. Leśna i Polna, Andersa, Piłsudskiego, Leśna i Sadowa, Miodowa; Gorzów: ul. Świnna, Zacisza; Bobrek: ul. Szkolna, Dębowa, Kolistą, Słoneczna – 1 057 038,16 zł



- Przebudowa ul. Długiej w Bobrku – 588 535,94 zł
- Cyfrowe usługi publiczne w gminie Chełmek – 549 424,42 zł
- Przebudowa SZS w Gorzowie – 294 888,35 zł
- Przebudowa SZS w Bobrku – 389 752,31 zł
- Modernizacja boiska szkolnego „Orlik” przy SZS-P nr 2 w Chełmku – 53 210,38 zł
- Dotacja na rozbudowę aparatu RTG dla SGZOZ w Chełmku – 200 000,00 zł
- Program Ograniczania Niskiej Emisji na terenie gminy Chełmek etap IV – 406 730,00 zł

Wydatki na poszczególne obszary:

- Oświata – 13 429 198,15 zł
- Pomoc społeczna – 2 813 639,52 zł
- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 1 635 144,83 zł
- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 2 927 390,43 zł
- Administracja publiczna – 3 530 683,09 zł
- Kultura fizyczna – 368 615,00 zł
- Ochrona zdrowia – 205 312,28 zł
- Bezpieczeństwo publiczne – 213 947,60 zł
- Transport i łączność – 896 192,76 zł
- Edukacyjna opieka wychowawcza – 346 377,65 zł
- Gospodarka mieszkaniowa – 2 164 624,15 zł
- Wspieranie rodzin – 5 919 757,90 zł

Budżet obywatelski na 2019

Urząd Miejski w Chełmku informuje że od 5 lipca do 12 października 2018 roku na terenie Osiedla Nowe Miasto oraz Osiedla Stare Miasto, przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne w sprawie budżetu obywatelskiego na 2019 rok.

Szczegółowy harmonogram:

- 5 lipca 2018 do 31 lipca 2018 - zgłaszanie propozycji zadań do budżetu obywatelskiego;
- 1 sierpnia do 5 października 2018 - analiza zadań przez właściwe komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Chełmku;
- 8 października do 12 października 2018 - wybór zadań poprzez głosowanie mieszkańców.

Szczegółowe informacje na temat budżetu obywatelskiego na 2019 rok znajda Państwo na stronie www.chelmek.pl

Echo Chełmka

Wydawca:

Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Chełmku
Pl. Kilińskiego 3, 32-660 Chełmek

Tel.: 33 846 12 96; e-mail: moksir@chelmek.pl

Redaktor naczelny: Paweł Waligóra

Redakcja: Urszula Bialik, Kamil Szyjka

Diżury redakcyjne:

od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.
Tekstów nie zamówionych Redakcja nie zwraca
i zastrzega sobie prawo do skrótów i zmian tytułów.

Skład i druk: Agencja Reklamy PABLO - tel. 601 413 554

Zielone światło do budowy „Skweru dzieci i młodzieży” ze skate parkiem

Dwa podpisy, dające zielone światło do rozpoczęcia prac, związanych z budową „Skweru dzieci i młodzieży”, który powstanie w rejonie ulic Kolejowej i Brzozowej w Chełmku. W minionym tygodniu umowę na wykonanie prac, związanych z budową nowego obiektu, podpisali burmistrz Chełmka Andrzej Saternus oraz Tomasz Brzozowski, właściciel firmy Altramps z Trzebini, która złożyła najkorzystniejszą ofertę, a co za tym idzie wygrała przetarg. Podpisany dokument jest kolejnym krokiem, zmierzającym do powstania wspomnianego skweru. Zgodnie z umową koszt wykonanych prac wyniesie 2 578 080 zł, z czego gmina Chełmek uzyskała dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 w kwocie 1 078 226,54 zł. „Skwer dzieci i młodzieży” będzie gotowy już w tym roku. Termin zakończenia robót przewidziano na 14 września.

Plac zabaw poszerzy ofertę wypoczynkową i integracyjną dla dzieci i ich rodziców Skate Park natomiast zadekowany będzie szczególnie młodzieży. W tym miejscu będą mogli rozwijać swoje sportowe pasje i zamiłowania, ale również integrować się we wspólnie spędzanym czasie. Park linowy przewidziano jako przestrzeń aktywności fizycznej i atrakcyjną formę spędzania wolnego czasu dla osób z różnych grup wiekowych. Nowo-powstałe obiekty będą posiadały elementy, służące nie tylko osobom korzystającym z nich w danej chwili (czyli między



innymi rampy, podjazdy, pochylnie, konstrukcje zabawowe), ale także dla osób obserwujących lub towarzyszących (między innymi ławki, stojaki rowerowe).

Szczegóły dostępne są tutaj:

<http://chelmek.pl/dla-mieszkancow/aktualnosci/1993-dzieci-i-mlodziez-beda-mieli-swoj-skwer-ze-skate-parkiem>

i INFORMACJA

Burmistrz Chełmka działając na podstawie **art. 35 ust. 1 i 2** ustawy o gospodarce nieruchomościami przeznacza do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomości:

1. **działka nr 999/9 o pow. 0,1624 ha** obręb Chełmek, dla której w Wydziale V Ksiąg Wieczystych w Oświęcimiu prowadzona jest księga wieczysta nr **KR1E/00064860/6**
2. **działka nr 999/10 o pow. 0,1602 ha** obręb Chełmek, dla której w Wydziale V Ksiąg Wieczystych w Oświęcimiu prowadzona jest księga wieczysta nr **KR1E/00064861/3**
3. **działka nr 999/11 o pow. 0,1580 ha** obręb Chełmek, dla której w Wydziale V Ksiąg Wieczystych w Oświęcimiu prowadzona jest księga wieczysta nr **KR1E/00064862/0**
4. **działka nr 999/12 o pow. 0,1527 ha** obręb Chełmek, dla której w Wydziale V Ksiąg Wieczystych w Oświęcimiu prowadzona jest księga wieczysta nr **KR1E/00064863/7**
5. **działka nr 999/13 o pow. 0,1552 ha** obręb Chełmek, dla której w Wydziale V Ksiąg Wieczystych w Oświęcimiu prowadzona jest księga wieczysta nr **KR1E/00064864/4**
6. **działka nr 999/14 o pow. 0,2569 ha** obręb Chełmek, dla której w Wy-

dziale V Ksiąg Wieczystych w Oświęcimiu prowadzona jest księga wieczysta nr **KR1E/00064865/1**

W/w nieruchomości położone są w Chełmku przy ul. Brzechwy.

7. Działka nr 517/30 o pow. 0,0756 ha obręb Bobrek, dla której w Wydziale V Ksiąg Wieczystych w Oświęcimiu prowadzona jest księga wieczysta nr **KR1E/00065100/8** położona w Bobrku przy ul. Akacyjowej.

Przedmiotowy wykaz został wywieszony na okres **21 dni** tj.: w terminie **od dnia 25 maja 2018 roku do dnia 15 czerwca 2018 roku** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Chełmku 32-660 Chełmek, ul. Krakowska 11, ponadto informacja o wywieszeniu niniejszego wykazu została podana do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w prasie lokalnej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty tj. na tablicach ogłoszeń na terenie całej gminy, a także na stronie internetowej www.chelmek.pl i w BIP.

Bliższych informacji w sprawie można uzyskać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Chełmku, ul. Krakowska 11 **pok. nr 14** lub telefonicznie pod numerem telefonu 33 844-90-00 lub 10 wew. 35 Wydział Architektury Geodezji i Zasobów Komunalnych Urzędu Miejskiego w Chełmku.

Inf.UM

Konkurs na najpiękniejszy ogród lub balkon na terenie Gminy Chełmek

W roku bieżącym podobnie jak w latach ubiegłych Burmistrz Chełmka wraz z Zarządami Osiedli oraz Sołtysami ogłaszają konkurs na najpiękniejszy ogród lub balkon na terenie Gminy Chełmek.

Konkurs tradycyjnie został rozdzielony na 4 rejony: Osiedle Nowe Miasto, Osiedle Stare Miasto, Sołectwo Gorzów i Sołectwo Bobrek. Organizacją, opracowaniem regulaminu i przeprowadzeniem konkursu zajmować się będą jak dotychczas komisje powołane przez Zarządy Osiedli oraz Rady Sołectwie.

Spośród uczestników konkursu z rejonu Osiedla Nowe Miasto wyłonionych zostanie trzech laureatów w trzech kategoriach: najpiękniejszy ogród przy domu prywatnym, najpiękniejszy balkon oraz najpiękniejszy

ogród przy bloku.

W pozostałych rejonach nagrody finansowe i dyplomy otrzymują właściciele trzech najpiękniejszych ogrodów.

Zwyczajowo nagrody zostaną wręczone przez Burmistrza Chełmka laureatom:

- Sołectw (Gorzów i Bobrek) przy okazji obchodów uroczystości dożynkowych
- Miasta Chełmka (Osiedla Stare Miasto i Osiedle Nowe Miasto) podczas Folklorystycznych spotkań nad Przemszą.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie!!!

Inf.UM

Selektywna zbiórka odpadów – po co to wszystko?

Selektywna zbiórka odpadów polega w swej istocie na gromadzeniu przydatnych do recyklingu odpadów w oddzielnych pojemnikach.

Wrzucając do pojemnika na odpady zmieszane odpady takie jak papier, tworzywa sztuczne, szkło czy metal musimy pamiętać, że wrzucamy do śmieci cenne surowce, które mogą być odzyskane i wykorzystane. Pomimo tego, że obecnie zmieszane odpady komunalne nie trafiają bezpośrednio do składowania, a zostają poddawane skomplikowanym procesom mechaniczno- biologicznego przetwarzania, odzyskanie surowców wtórnych po zmieszaniu z innymi odpadami jest trudne i kosztowne.

Odpady zbierane selektywnie stanowią ciągle niewielki procent odpadów pochodzących z gospodarstw domowych. W naszej gminie w ubiegłym roku odebrano ok. 390 ton odpadów papieru, tworzyw sztucznych i szkła, gromadzonych selektywnie. To niewielka ilość. Jeszcze wyraźniej widać jak mało jest tych odpadów, jeżeli do sprawy podejmiemy statystycznie - w roku 2017 każdy mieszkaniec naszej gminy oddał niecałe 3,5 kg odpadów papieru, tworzyw sztucznych,

metal i szkła zgromadzonych selektywnie. Odpadów zmieszanych wytworzyliśmy w 2017 roku dużo więcej - ok. 277 kg na osobę. Statystyka ta uświadamia nam jak długa droga czeka nas wszystkich, aby ograniczyć ilość surowców, które można przetworzyć, a które wyrzucane są do pojemnika ze zmieszanymi odpadami. Zwiększenie ilości odpadów zbieranych selektywnie ma nie tylko pozytywny efekt ekologiczny, ale również ekonomiczny. Koszt zagospodarowania odpadów selektywnie zbieranych jest wielokrotnie niższy niż zagospodarowanie odpadów zmieszanych. Im więcej odpadów trafi do worków lub dzwonów, tym tańszy będzie odbiór odpadów. Zachęcamy więc wszystkich Państwa do selektywnego zbierania odpadów.

Zastanówmy się wrzucając plastikową butelkę, słoik czy puszkę do wspólnego kosza na śmieci, czy nam się to opłaci, i czy nie możemy zrobić niewielkiej przysługi dla otaczającego nas świata, zbierając odpady selektywnie. Aby ułatwić Państwu zadanie, zamieszczamy poradnik segregacji śmieci i życzymy powodzenia w selektywnej zbiórce!

Inf.UM

Mini poradnik - Zasady segregowania śmieci

✓ **Wrzucamy:**

✗ **Nie wrzucamy:**



Niebieski worek / Pojemnik z napisem "PAPIER"
gazety, magazyny, czasopisma, tekturę i kartony, zeszyty i książki w miękkiej oprawie, worki i torby papierowe, papier biurowy i szkolny.



Biały worek / Pojemnik z napisem "SZKŁO BEZBARWNE"
butelki, słoiki ze szkła bezbarwnego, pojemniki po kosmetykach ze szkła bezbarwnego.



Zielony worek / Pojemnik z napisem "SZKŁO KOLOROWE"
butelki, słoiki ze szkła kolorowego, pojemniki po kosmetykach ze szkła kolorowego.



Żółty worek / Pojemnik z napisem "METAL, TWORZYWA SZTUCZNE"
plastikowe butelki i pojemniki oznaczone symbolem PET, HDPE, LDPE, PE, PP, plastikowe zakrętki, nakrętki i przykrywkę, plastikowe opakowania po kosmetykach i środkach czystości, plastikowe opakowania po żywności (np. po jogurcie), plastikowe reklamówki (woreczki, siatki itp.), puszki po napojach i konserwach, drobny złom żelazny, metalowe kapsle, kartonowe opakowania po sokach i mleku tzw. "Tetra Pack"

kartonów pokrytych folią, np. po sokach i mleku, tzw. "Tetra Pack", papieru połączanego z folią (np. koperty z plastikowym okienkiem), tłustego lub mokrego papieru, artykułów higienicznych, worków po cementcie, papierów technicznych i przebitkowych (paragony, faktury).
PAMIĘTAJ MIESZKAŃCU! Usuń wszelkie metalowe elementy (zszywki, spinacze itp.)

porcelany i ceramiki, naczyń żaroodpornych, szklanek, kieliszków, kufli, itp. szkła płaskiego (szyby okienne i samochodowe, lustra, szkło zbrojeniowe), żarówek, szkła okularowego, ekranów i kineskopów, zakrętek, kapsli, przykrywek, opakowań, po lekach (słoiczków, butelek, strzykawek, ampulek).
MIESZKAŃCU! Wyplucz szkło - nie musisz czyścić szkła z etykiet, usuń nakrętkę, zakrętkę lub przykrywkę, nie tłucz szkła, opróżnij opakowanie (słoik, butelkę) z zawartości.

porcelany i ceramiki, naczyń żaroodpornych, szklanek, kieliszków, kufli, itp. szkła płaskiego (szyby okienne i samochodowe, lustra, szkło zbrojeniowe), żarówek, szkła okularowego, ekranów i kineskopów, zakrętek, kapsli, przykrywek, opakowań, po lekach (słoiczków, butelek, strzykawek, ampulek).
MIESZKAŃCU! nie musisz czyścić szkła z etykiet, usuń nakrętkę, zakrętkę lub przykrywkę, nie tłucz szkła, opróżnij opakowanie (słoik, butelkę) z zawartości.

butelek po olejach spożywczych, silnikowych, smarach i płynach chłodniczych, zabawek, sprzętu AGD, opakowań po lekarstwach, opakowań po środkach chwastobójczych, puszek po farbach, opakowań po aerozolach (np. po lakierze do włosów, dezodorancie).
MIESZKAŃCU! plastikowe bądź metalowe nakrętki i kapsle nie wyrzucamy razem z butelką - należy je wyrzucić osobno, puszki/plastikową butelkę opróżnij z zawartości i zgnieć.

Mini-Poradnik zawsze
w Twoim telefonie
(zeskanuj kod)

Jesteśmy sąsiadami!

Jesteśmy sąsiadami! Poznajmy się 2018 to już historia, która w pamięci uczestników zapisała się jako wydarzenie które warto było zorganizować. Była chęć, mobilizacja i świetna atmosfera. Przy wspólnym stole, nie zabrakło kaweczki, pysznego upieczonego przez sąsiadów ciasta, truskawek podarowanych od pani Danusi z warzywniaka i najważniejsze wspólnej dyskusji.

W strefie zdrowia mierzyliśmy ciśnienie. W strefie zabawy malowane były buźki najmłodszym, którym wielką frajdę sprawiła również zabawa liną animacyjną. Stworzona specjalnie na tę okazję fotobudka była okazją do robienia sobie niecodziennych zdjęć przez panią Kornelię fotografkę. Rodzice zgadywali marzenia wakacyjne, które malowały dzieci na gorąco i umieszczane były w plenerowej wystawie. Spisywaliśmy również pomysły na kolejny Dzień Sąsiada, na którym na pewno będzie sąsiedzkie karaoke. Kiełbaska z grilla przygotowana pod okiem sąsiada Andrzeja i koncert zespołu K&K dopełniła całości.

Reasumując w I Dniu Sąsiada udział wzięło ponad 60 osób. Pani Jadzia otrzymała symboliczną chochlę jako liderka kolejnej edycji, co wieńczyło nasze przedsięwzięcie. Tegoroczny Sądziecki team w składzie Monika, Gosia, Basia, Marysia, Ania, Urszula, Bożena, Andrzej i Adam już się powiększył za co z góry wszystkim dziękujemy. Naszym celem była przede wszystkim sąsiedzka integracja, której na co

dzień brakuje i potrzeba współdziałania między sąsiadami. Wszystkie aktywności były oparte na zasobach, talentach i umiejętnościach sąsiadów. Ta życzliwość, uśmiech i radość, że mogliśmy ot tak spotkać się przy pięknej pogodzie w ogrodzie biblioteki pokazała że to działanie miało sens.



Przedsięwzięcie to otrzymało wsparcie ze środków „MOWES - Małopolski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej – Małopolska Zachodnia” przy realizacji zadania z Fundacją Biuro Inicjatyw Społecznych z Krakowa.

Topolowa Akademia Malucha



Tydzień Bibliotek 2018

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich jest organizatorem, Tygodnia Bibliotek - programu promocji czytelnictwa i bibliotek, który ma na celu podkreślanie roli czytania, edukacji a także zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa.

W ramach obchodów Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek 2018 obchodzonego pod hasłem „(DO)WOLNOŚĆ CZYTANIA w Bibliotece Publicznej MOKSIR odbywały się m.in. poranki z bajką. W plenerowej czytelnicy z przedszkolakami głośno czytali zaproszeni goście wśród których znaleźli się przedstawiciele różnych zawodów. Byli to: lekarz weterynarii, Przedstawiciele OSP w Chełmku, Policjanci z Komisariatu

Policji w Chełmku, Ks. Rafał Ryczek oraz kosmetyk. Odbyło się również spotkanie autorskie z Gabrielą Kotas autorką książek dla dzieci. Prezentowana była wystawa prac fotograficznych Łukasza Stawiarza „Samoloty w obiektywie”. Obchody Tygodnia bibliotek 2018 kończyło spotkanie z blogerką, niezwykle osobą Joanną Wolf, która opowiadała o swojej pasji prowadzenia bloga NIEnaczytana, o recenzowaniu książek i ich promowaniu. Był to również czas na ogłoszenie wyników konkursów m.in. Biblioteczna Maskotka otrzymała imię MIGOTKA, autorstwa Amelii Bartyzel. Maskotkę wraz z książkami najmłodsi mogą wypożyczać do domu.

Dziękujemy państwu S.T. Balcerek za udostępnienie Maskotki - Jasia Czytalskiego. Firmie „Szan” za podarowanie tablicy, na której prezentowane są książki.

Parafia NMP Królowej Polski w Chełmku

Serdecznie ZAPRASZA na
WAKACYJNĄ ATRAKCJĘ
Niezwykłe Widowisko Muzyczne

Jean Michel Jarre

The Greatest Hits

malowane laserami w 3D

24 czerwca 2018 r. godz. 20.30

ZAPROSZENIE NA SZCZEPNIENIE PRZECIWKO MENINGOKOKOM GRUPY C dofinansowane Z budżetu Gminy Chełmek

Drodzy Rodzice i Opiekunowie,

ruszyła akcja szczepień ochronnych przeciwko meningokokom grupy C dla dzieci zameldowanych na terenie Gminy Chełmek, urodzonych w 2014 roku. Program dofinansowuje Urząd pokrywając w 50% koszt szczepionki. Rodzice korzystający z pomocy MOPS będą mogli zaszcześcić dziecko bez ponoszenia kosztów. Szczepienie poprzedzone jest konsultacją z lekarzem pediatrą.

Zachęcamy do skorzystania z tej możliwości ponieważ szczepienie jest jedynym skutecznym sposobem ochrony przed groźnymi zakażeniami meningokokowymi i zapewnia maluchom ochronę przed takimi chorobami jak posocznica (zwana sepsą), zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych i mózgu.

W Polsce szczepienia przeciwko meningokokom są zalecane przez pediatrów, ale z powodów budżetowych niestety nie są refundowane przez NFZ. Oznacza to, że rodzice, chcąc zapewnić dziecku ochronę, sami muszą ponieść koszt szczepionki. Warto więc skorzystać z możliwości dofinansowania, którą w tej chwili daje Gmina Chełmek.

Jeśli macie Państwo wątpliwość czy szczepić dziecko lub chcielibyście dowiedzieć się więcej na temat infekcji meningokokowych prosimy o skonsultowanie się z pediatrą.

Rejestracja i więcej informacji pod numerem tel.: 33 846 12 02.

Szczepienia realizuje Samodzielny Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Chełmku przy ul. Staicha 1, Poradnia Dziecka – Punkt Szczepień.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Czym są meningokoki i dlaczego warto chronić przed nimi dzieci.

Meningokoki rozprzestrzeniają się podobnie jak w przypadku wielu niegroźnych infekcji, czyli drogą kropelkową. Dziecko może zarazić się bakterią podczas kichania czy kaszlu, przez kontakt bezpośredni np. pocałunki lub pośredni, np. przy korzystaniu z tych samych naczyń, picie z tej samej butelki czy kubka. Szacuje się, że 5 do 20% zdrowych osób to nieświadomi nosiciele tych bakterii. Samo nosicielstwo nie jest chorobą, jednak w sytuacji osłabienia odporności, np. w wyniku infekcji wirusowej, bakterie te mogą przedostać się do krwi i wywołać sepsę lub zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych i mózgu. Pierwsze objawy zakażenia nie różnią się od oznak przeziębienia czy grypy, dlatego często choroba diagnozowana jest bardzo późno.

Na zakażenie meningokokami narażeni są wszyscy, niezależnie od płci czy wieku. Jednak najczęściej, ze względu na jeszcze niedojrzały układ immunologiczny chorują niemowlęta oraz dzieci do 5 roku życia. Bardzo istotne jest wczesne rozpoznanie, jak najszybsza hospitalizacja oraz wdrożenie właściwego leczenia, gdyż w każdym przypadku zachorowania istnieje bezpośrednie zagrożenie życia. Co dziesiąta osoba umiera w wyniku zakażenia meningokokami, u co piątego pacjenta występują trwałe skutki przechorowania, takie jak uszkodzenie słuchu, niedowład kończyn, padaczka i inne problemy neurologiczne.

Najszybszą metodą ochrony dziecka przed zakażeniami meningokokami jest szczepienie.

Chełmecka drużyna najlepsza

I miejsce drużynowo zdobyła drużyna z Gminy Chełmek w zawodach wędkarskich o puchar Burmistrza Chełmka.

W zawodach które odbywały się 9 czerwca na chełmeckich stawach wzięły udział reprezentacje z Chełmka, Kęt, Gminy Oświęcim, Powiatu Oświęcimskiego oraz Osieka. Skład Chełmeckiej drużyny: Urszula Dworniczek, Maciej Dworniczek i Łukasz Wieroński.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom.



Chełmeckie MMA z kolejnymi sukcesami



ZYLJSKIEGO JIU JITSU z ręką Vinicius "Draculino" Magalhaes oraz Sławka Szamota!

Chełmeckie MMA święci kolejne sukcesy. Zawodnicy z Bastion MMA Chełmek nie dają o sobie zapomnieć na zawodach.

18 Lutego na Amatorskich Mistrzostwach Polski w Krakowie MMA K1 ADCC Time of Masters – chełmeccy zawodnicy zajęli dwa pierwsze miejsca - I miejsce Kuba Kubica i II Konrad Piwoarczyk.

Kolejny sukces nasi zawodnicy odnieśli 8 kwietnia – na zawodach z cyklu III Superpuchar Polski No-Gi w Zawierciu, – II miejsce i III miejsce zajęli kolejno Szymon Zajęcki i Szymon Wandzel. Tego samego dnia Lider Bastionu MMA Chełmek Patryk Hryniewicki został promowany na Czarny pas BRA-

Podziękowania

Składam serdeczne podziękowania dla wszystkich którzy przyczynili się do zbiórki pieniędzy na operację mojej chorej córki Martyny Madejczyk.



Szczególne wyrazy podziękowania kieruję na ręce Burmistrza Chełmka, firm z terenu gminy Chełmek oraz rodziny.

Jadwiga Madejczyk

"Przystanek Biblioteka - kurs na czytanie"

Biblioteka Publiczna MOKSIR w Chełmku znalazła się w gronie laureatów programu grantowego pt. "Partnerstwo dla Książki" Dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury

Do programu aplikowało 389 instytucji z całej Polski, z czego 252 wnioski otrzymały dofinansowanie.

Nasz zwycięski projekt zatytułowany jest "Przystanek Biblioteka - kurs na czytanie". Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu w kwocie 14 550 zł. w okresie od maja do października tego roku realizować będziemy cykl działań animujących życie kulturalne i rozbudzających potrzebę obcowania z książką. Adresatami interdyscyplinarnych spotkań

będą dzieci, młodzież oraz osoby 60+. Program zakłada między innymi stworzenie przez młodzież w przestrzeni Chełmka dwóch „Przystanków - bibliotek”. Budowaniu obiektów towarzyszyć będą warsztaty. Uruchomiona została Międzypokoleniowa Czytelnia plenerowa realizująca cykl warsztatów z udziałem dzieci i seniorów. Odbędzie się

również piknik literacki. Innowacyjne wydarzenia zakładają również mecz towarzyski "Bibliotekarze – Czytelnicy" oraz pojawienie się zabytkowego autobusu - czytelnia, który zabierze mieszkańców w literacką podróż po mieście. Na zakończenie projektu w październiku Chełmek odwiedzi znany polski publicysta, pisarz i dziennikarz Szymon Hołownia.

**Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego.**

Bezpieczne Wakacje



Dnia 16 maja 2018 r. w Samorządowym Zespole Szkół nr 1 im. A. Mickiewicza w Chełmku odbyła się Gminna Olimpiada Sportowa Przedszkolaków pod hasłem "Bezpieczne Wakacje". Olimpiada miała na celu integrować dzieci i wychowawców z wszystkich przedszkoli z gminy Chełmek, kształtować zachowania prozdrowotne i zachęcać dzieci do aktywności ruchowej. Oprócz zawodów zręcznościowych przedszkolaki z Samorządowego Zespołu Szkół nr 1, Przedszkola w Gorzowie, Przedszkola w Bobrku, Akademii Przedszkolaka oraz Samorządowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Chełmku musiały wykazać się wiedzą z zakresu bezpieczeństwa podczas zabaw wakacyjnych. Wszystkie drużyny zostały sprawiedliwie oceniane przez obecne jury: Panią Dyrektor Lucynę Kuligowską, członka Rady Rodziców - Panią Magdalenę Żydzik oraz przedstawiciela medycznego - Panią Bernadettę Chylaszek. Każdy uczestnik został nagrodzony bezpiecznymi umiłowymi wakacyjnymi w postaci puzzli i sprzętu sportowego.

Organizatorzy konkursu dziękują Gminie Chełmek za pomoc w organizacji Olimpiady.

Wychowawcy P-la nr 1 przy SZS nr 1 im. A. Mickiewicza w Chełmku

Przedszkolaki wiedzą jak segregować śmieci

Dzieci z grupy „Misie” Samorządowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Chełmku wraz z wychowawcami - Jolantą Wolną i Elżbietą Pędziales-Krysta, już po raz drugi zaprosiły do Przedszkola Samorządowego nr 2 w Chełmku Panią Anastazję Wójcik



z Urzędu Miejskiego, która w ciekawy sposób opowiedziała najmłodszym o selektywnej zbiórce odpadów w naszej gminie. Młodzi uczniowie dowiedzieli się dlaczego segregacja śmieci jest tak ważna, co dzieje się z odpadami i jak je można wykorzystać. Pięciolatki pod okiem gościa segregowały odpady do worków odpowiedniego koloru. Dzieci wzbogaciły swoje wiadomości i słownictwo. Słowo „recykling” nie jest już im obce. Spotkanie zakończyło się wspólną grą edukacyjną „Nauka z Marcelem czyni EKO bohaterem”. Gra utrwaliła wiadomości dotyczące prawidłowej segregacji odpadów.

Na pamiątkę spotkania każdy przedszkolak otrzymał torbę ekologiczną wraz z edukacyjnymi, ekologicznymi książeczkami. To był wyjątkowy dzień. Przedszkolaki wiedzą, że zdrowie każdego człowieka zależy od jego sposobu życia i myślenia w odniesieniu do ochrony otaczającego nas świata.

Wakacyjny fotograf

Wiejski Dom Kultury w Gorzowie ogłasza zapisy na wakacyjne (sierpień) warsztaty fotograficzne dla dzieci powyżej 10 lat.

Zajęcia będą obejmowały wprowadzenie w teorię fotografii, obsługę sprzętu, podstawowe umiejętności w zakresie obróbki zdjęcia oraz praktyczne wykorzystanie zdobytej wiedzy podczas zajęć fotograficznych.

Koniecznym wymogiem uczestnictwa jest więc posiadanie własnego aparatu fotograficznego. Ilość miejsc ograniczona. Zgłoszenia przyjmujemy do 30 czerwca w godzinach pracy WDK Gorzów lub telefonicznie pod numerem: 889 792 903.



Tyski "Chełmek"

Zapewne niewielu mieszkańców naszej gminy wie, że w Tychach również znajduje się Chełmek. Tak Tyszanie nazywają zbudowany w 1959 roku wieżowiec na parterze którego przez wiele lat funkcjonował sklep z obuwiem z fabryki w Chełmku. Placówka handlowa od wielu lat już nie istnieje, do historii przeszedł już PZPS a nazwa pozostała.

Warto przypomnieć, że budynek został zaprojektowany przez cenionego architekta Stanisława Wąsa i zrealizowany w unikalnej technologii betonu odpowietrzanego. Droga i skomplikowana technologia sprawiła, że budowniczowie "zielonego miasta" pozwolili sobie tylko na jeden taki obiekt przy Al. Niepodległości 32.

wr.

Stop przemocy!

Wśród form przemocy wyróżnia się przemoc: fizyczną, psychiczną, seksualną, ekonomiczną oraz zaniedbanie.

Przemoc seksualna jest doświadczeniem bolesnym, naruszającym godność człowieka. Może dotknąć każdego, bez względu na wiek, płeć, pochodzenie czy przekonania religijne. Powoduje poważne konsekwencje dla zdrowia fizycznego, psychicznego osób, które jej doznały. Może przybrać różne formy. Skutki przemocy seksualnej są odczuwane przez długie lata. Osoby, które jej doznały mogą być obwiniane przez otoczenie o sprowokowanie sytuacji - niewłaściwym strojem, piciem alkoholu lub przebywaniem w niewłaściwych miejscach.

W świadomości społecznej funkcjonuje wiele fałszywych i krzywdzących przekonań na temat przemocy seksualnej.

Należy pamiętać, że nic nie usprawiedliwia przemocy seksualnej! To sprawca jest winny!

Przemoc seksualna może mieć różne formy. Przepisy prawa karnego, zakładają ściganie sprawców przemocy seksualnej z urzędu co oznacza, że osoba, która doznała przemocy seksualnej nie musi składać wniosku, aby organy ścigania rozpoczęły i przeprowadziły postępowanie karne w sprawie. **Zdecydowana większość działań stanowiących przemoc seksualną to przestępstwa.**

Należy pamiętać również, że **kontakt seksualny z osobą poniżej 15 roku życia jest przemocą seksualną**. Każdy, kto doprowadza do kontaktu seksualnego z dzieckiem poniżej lat 15, podlega karze pozbawienia wolności od 2 do 12 lat. Jeżeli sprawca doprowadza dziecko poniżej 15 roku życia do kontaktu seksualnego, stosując przemoc, groźbę lub podstęp, popełnia przestępstwo zgwałcenia zagrożone karą pozbawienia wolności na czas nie krótszy niż 3 lata.

Niektóre formy przemocy seksualnej:

1. Molestowanie seksualne jest przejawem dyskryminacji ze względu na płeć. Może się na nie składać: niepożądany kontakt fizyczny, niechciany dotyk, dręczenie wypowiedziami bądź niestosownymi uwagami o charakterze seksualnym lub odnoszącymi się do płci. Molestowanie seksualne mogą stanowić zachowania takie jak: natarczywe spojrzenia, „żarty” o podtekście erotycznym, erotyczne aluzje, propozycje seksualne, dwuznaczne gesty, komentarze na temat wyglądu i ubioru.

O molestowaniu w miejscu pracy mówimy nie tylko wtedy, kiedy sprawcą jest przełożony, ale również wówczas gdy jest to koleżanka lub kolega z pracy.

2. Wykorzystanie bezradności upośledzenia umysłowego lub choroby psychicznej.

Zgodnie z polskim prawem partnerzy seksualni powinni być świadomi tego, co robią i jakie są konsekwencje ich czynów. Ktoś kto doprowadza do kontaktu seksualnego z osobą, która nie jest w stanie zrozumieć co się dzieje i nie potrafi podjąć w pełni świadomej decyzji co do tego, czy chce, czy też nie chce kontaktów seksualnych, dopuszcza się przestępstwa zagrożonego karą od 6 miesięcy do 12 lat pozbawienia wolności. Jeżeli doprowadzając do kontaktów seksualnych sprawca dodatkowo użył przemocy, groźby lub podstępu mamy do czynienia ze zgwałceniem a nie wykorzystaniem bezradności. Ściganie tego przestępstwa następuje z urzędu.

3. Przemoc seksualna w związku.

Sprawca przemocy seksualnej w związku małżeńskim podlega takiej samej odpowiedzialności karnej. W przypadku kiedy sprawcą przemocy seksualnej jest osoba bliska, taka jak współmałżonek czy osoba pozostająca we wspólnym pożyciu (czyli zamieszkujący wspólnie partner), osoba doznająca przemocy może skorzystać z systemu pomocy „Niebieska karta” stworzonego dla zapewnienia ochrony i pomocy osobom doznającym przemocy w rodzinie.

4. Zgwałcenie to zmuszanie drugiej osoby do kontaktu seksualnego, używając groźby, podstępu lub przemocy. Ściganie przestępstwa zgwałcenia następuje z urzędu. Do przestępstwa tego dochodzi bez względu na to, jakiej płci była ofiara czy sprawca. Do zgwałcenia może dojść w małżeństwie jak również w związku nieformalnym.

5. Nadużycie stosunku zależności.

Zgodnie z polskim prawem przestępstwa dopuszcza się osoba, która mając prawny lub faktyczny wpływ na los innej osoby, świadomie korzysta z tego aby doprowadzić do kontaktów seksualnych. Przestępstwa tego dopuszcza się również osoba, która wykorzystuje trudną sytuację życiową innej osoby w celu doprowadzenia do kontaktów seksualnych. Przestępstwo to zagrożone jest karą do lat 3 pozbawienia wolności a jego ściganie następuje z urzędu.

Jeżeli Ty lub ktoś z twoich bliskich doznaje przemocy w rodzinie, zgłoś ten problem!

W Gminie Chełmek działa:

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE oraz PUNKT INFORMACJI, WSPARCIA I POMOCY DLA OSÓB DOTKNIĘTYCH PRZEMOCĄ W RODZINIE z siedzibą w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Chełmku, ul. Staicha 1, czynny: WTORKI: 13.30 - 15.30, CZWARTKI: 14.00 - 17.00
Telefon informacyjny nr 668 778 461

Zapewniamy pomoc prawną, psychologiczną, socjalną oraz pomoc dzielnicową.

Koordinator Programu Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Chełmek

SKLEP MEDYCZNY

SPECJALISTYCZNE ZAOPATRZENIE MEDYCZNE

REFUNDACJA

- tanie pieluchomajtki
- zaopatrzenie comiesięczne
- zaopatrzenie ortopedyczne
- zaopatrzenie przeciwżylakowe
- zaopatrzenie przeciwżylakowe

14 lat doświadczenia

Czynne: pn. pt. od 8:30 do 16:00, sob. od 9 do 13

Chełmek, ul. Krakowska 4 (na przeciwko urzędu miasta)

tel. 516 395 107, 509 606 661

CHODZIKI / BALKONIKI UŁATWIAJĄCE CHODZENIE

KULE I ŁASKI INWALIDZKIE

ZAOPATRZENIE PRZECIWŻYLAKOWE

POMOCE ŁAZIENKOWE

POMOCE TOALETOWE

CIŚNIENIOMIERZE

INHALATORY

i ponad 300 pozycji z zakresu sprzętu medycznego

SKLEP MEDYCZNY

SCHODOLAZY

URZĄDZENIA MULTIFUNKCYJNE

WÓZKI INWALIDZKIE STANDARDOWE

WÓZKI INWALIDZKIE SPECJALNE

WÓZKI INWALIDZKIE ELEKTRYCZNE

seni

SUNRISE MEDICAL

ORLIMAN

PRZEDSTAWIENIE SPRZĘTU SPECJALISTYCZNEGO U PACJENTA

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU MEDYCZNEGO

POMOC W DOFINANSOWANIU PFRON I AKTYWNY SAMORZĄD

Książka, którą polecam ...2018

Gminny konkurs czytelniczy "Książka, którą polecam..." odbył się 26 kwietnia w sali kinowo-widowiskowej MOKSIR. W konkursie uczestniczyli uczniowie ze wszystkich szkół w naszej gminie. Jury w składzie Barbara Kania, Helena Szewczyk oraz Tadeusz Jachnicki oceniało uczestników w trzech kategoriach: oryginalność prezentacji, poprawność językowa oraz umiejętność uzasadnienia swojego wyboru książki.

Wśród polecanych tytułów książek znalazły się - "Kurka złotonioska", "O Psie, który jeździł koleją", "Kopciuszek", "Martynka", "Mikołajek", "Dzieci elfów", "Pamiętnik Zuzy Łobuzy", "Testament bibliofila", "Każdego Dnia", czy "Igrzyska śmierci".

Jury przyznało miejsca:

Kategoria I-III SP

I miejsce: Bartyzel Amelia SZS w Gorzowie

II miejsce: Madej Milena SZS nr 1 w Chełmku

III miejsce: Michalik Wiktor SZS nr 1 w Chełmku

Kategoria IV-VI

I miejsce: Jamróz Zuzanna SZS w Gorzowie

II miejsce: Szmigiel Karolina SZS nr 1 w Chełmku

III miejsce: Aylin Tulgar SZS w Gorzowie

Gimnazjum

I miejsce: Rudnicka Wiktoria SZS w Bobrku

II miejsce: Janiga Oliwia SZS w Bobrku

III miejsce: Wolska Wiktoria SZS-P nr 2 w Chełmku

Wyróżnienia otrzymali:

Julian Puchała, Zofia Urzędowska, Natalia Bialik, Franciszek Matusyk,



Kacper Gondzik, Michalina Figa, Milena Czakańska, Anna Gwiżdż, Paulina Mocek, Julia Cholewa, Sebastian Gajdębski, Martyna Remsak.

Dziękujemy opiekunom konkursu za zaangażowanie w szerzeniu idei obcowania z książką wśród dzieci i młodzieży, a są nimi: Monika Matejek - Basoń, Jolanta Czerw, Katarzyna Chylaszek, Wioletta Gurgul, Agnieszka Krzyściak- Kalemba, Krystyna Kowalska, Mariola Krzeczowska, Eliza Saturnus- Peschak, Małgorzata Wojdyła.

Laureaci konkursu jak również wszyscy wyróżnieni otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez wydawnictwo ZNAK.

Odjazdowy Bibliotekarz 2018 w Chełmku



Odjazdowy Bibliotekarz to ogólnopolska akcja promująca czytelnictwo, biblioteki. Miłośnicy książek oraz rowerów, przejeżdżając przez miasto lub okolicę, mogą przyjemnie i aktywnie spędzić czas. Akcja powstała w Łodzi w 2010 roku. Od początku koordynuje ją Fundacja Fenomen. Z roku na rok idea promowania czytelnictwa i bibliotek na rowerach się rozwija i dociera do najdalszych zakątków Polski, a także świata. Odjazdowego Bibliotekarza organizują dziś biblioteki z miast, miasteczek i małych gmin. Odbyły się też edycje Bicycool Library w innych krajach np. Rumunii, Wielkiej Brytanii, USA czy Nepalu.

Rajd rowery – Odjazdowy Bibliotekarz w Chełmku po raz siódmy odbył się 20 maja 2018

roku. Ponad 80 osobowa grupa w barwach pomarańczowych na rowerach wyruszyła z Parku Rodzinnego na leśną ścieżkę rowerową naszej okolicy. Trasa liczyła 18 km i była dla każdego momentem relaksu wśród przyrody. Nie zabrakło pysznych jabłek, które na rowerowej trasie czekały na każdego. To gest Państwa Małgorzaty i Jacka Bienieckich ze stoiska warzywnego Chełmek. Wszyscy dotarliśmy na metę, gdzie przywitani przez pana Andrzeja Saturnusa Burmistrza Chełmka, fundatora opasek odbłaskowych dla każdego uczestnika odbyło się losowanie nagrody głównej, w tym roku był to Laptop. Trafił on do pana Mirosława Saturnusa z rąk naszego sponsora pana Bartosza Janiczka. Gratulujemy.

Były również drobne gadzety rowerowe skrzyneczka rowerowa, bidony itp. Ufundowane przez panią Annę Piotrowską i pana Stanisława Melona. Hotel Dąbrowski z Oświęcimia poczęstował wyjątkowo smacznym gorącym daniem, a Piekarnia-Cukiernia AWA z Oświęcimia

cia-stem. Dziękujemy również cukierni „Ptyś” za wsparcie oraz panu leśniczemu Dariuszowi Antczak za pomoc w przygotowaniu trasy rajdu.

Patronat medialny nad tegorocznym rajdem objęli Tygodnik Ziemi Chrzanowskiej „Przełom” oraz Echo Chełmka. Dziękujemy raz jeszcze naszym wspólnym Sponsorem:) Wszystkich zapraszamy już za rok.

BIB



AnnMar
TECHNIKA GRZEWCZA

NAJLEPSI POLSCY PRODUCENCI!

**KOTŁY z CERTYFIKATEM
EKOLOGICZNYM
i ECO DESIGN**




**CENY PROMOCYJNE
Zadzwoń i zapytaj!**

**F.H.U AnnMar
CHEŁMEK, ul. B. Chrobrego 60
tel. 600 154 020**

www.annmar24.pl biuro@annmar24.pl

Dni Chełmka 2018





KS Chełmek 2017/18

W górnym rzędzie, od lewej:

Marek Dulęba (V-ce Prezes, kierownik drużyny), Grzegorz Dębski, Jakub Sidor, Jan Martyniak, Tomasz Wójcik, Bartosz Chylaszek, Szymon Kurek, Patryk Żyła, Bartosz Bęben, Paweł Sidorowicz (trener drużyny), Dominik Swoszowski (Prezes)

W dolnym rzędzie, od lewej:

Bartłomiej Kumanek, Kacper Bieniek, Grzegorz Kantek, Kamil Kaczor, Damian Dziadzio, Patryk Żółteczko, Marcin Psioda, Tomasz Kustra, Wojciech Mrowiec, Jakub Bieniek.